CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Ofício nº 05/2024-EXP.DIV

À Secretaria de Urbanismo, Obras Públicas e Viação,

A requerimento do vereador Alfredo Schaff Filho, deferido na 02ª Sessão Ordinária, e ao mesmo tempo em que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos solicitar que sejam realizadas algumas benfeitorias em prol deste Município de Porecatu, quais sejam:
I - restauração de dois quebra-molas localizados na Rua Iguaçu, sendo um nas proximidades do "Supermercado Bela Vista" e outro em frente ao "Restaurante do Celso";
II - instalação de um portão e uma rampa de acesso junto a academia da terceira idade (academia ao ar livre) localizada ao lado do campo de futebol da Vila Celso Fernandes - Porecatu III, bem como, a realização de roçagem e limpeza deste local;
III - realização obra de recuperação da pavimentação asfáltica da Rua João B. de Andrade, pois a mesma encontram-se muito deteriorada;
IV - realização de limpeza e roçagem de matagal existente em alguns terrenos localizados as margens da Rua João B de Andrade.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e consideração.

Porecatu, 16 de fevereiro de 2024.

ALEX TENAN
PRESIDENTE

LEANDRO SÉRGIO BEZERRA
1º SECRETÁRIO

Prezado Senhor
Ailton Picolo
Secretaria Municipal de Urbanismo, Obras Públicas e Viação
Prefeitura Municipal de Porecatu
Página 1 de 1

image1.wmf

oleObject1.bin